
 
  

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” Roccella Ionica 
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

 

Prot. n. 0000235/VIII.2                                                                                           Roccella Ionica,  14/01/2019 

                   

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 
www.iismazzone.it  
Atti sede 

 
Oggetto: NOMINA R.U.P. - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  Sotto-azione 10.8.1.B1 Laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base cod. progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-CL-2018-86 titolo: “LABORATORIO 

DELLA COMUNICAZIONE: DIALOGO TRA SCUOLA E TERRITORIO”  
CUP: C74F17000240006   CIG: Z6126621D6 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso - che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha emesso l’avviso prot. 

AOODGEFID\37944 del 12/12/2017, nonché l’errata corrige prot. n. 38316 del 27.12.2017, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 didattici innovativi - Azione Interventi infrastrutturali per 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 
l’innovazione- Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave; 

- che con le delibere del Collegio dei docenti n. 64 del 28/02/2018 e del Consiglio d’Istituto n.29 del 

28/02/2018  è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto Laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base TITOLO: “LABORATORIO DELLA COMUNICAZIONE: DIALOGO TRA SCUOLA E TERRITORIO”; 

- che vista la lista beneficiari progetti autorizzati, nella quale è presente il progetto presentato da 

questa Istituzione Scolastica, relativa all’Avviso 37944 del 12/12/2017 - FESR - progetto Laboratori per 

lo sviluppo delle competenze di base TITOLO: “LABORATORIO DELLA COMUNICAZIONE: DIALOGO TRA SCUOLA 

E TERRITORIO” CODICE 10.8.1.B1-FESRPON-CL-2018-86  proposto da questa Istituzione Scolastica per 

un importo pari a € 24.060,00  comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi;   

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 29/06/2018 relativa all’assunzione in bilancio nel 

Programma Annuale 2018;  

CONSIDERATO 

- che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

- che a seguito di decreto dirigenziale AOODRCAL 12186 del 10/08/2017 il Dirigente Scolastico di 

questo Istituto risulta essere la Dott.ssa Rosita Fiorenza; 

 

ATTESO 

- che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al 

fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica, è tenuta all’individuazione della figura del 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

RITENUTO 

necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della procedura 

dell’investimento pubblico in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

 

Visto  il D.P.R. 2007/2010 e gli art. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e del  D.I. 28 agosto 2018  n. 129, di 

assumere l’incarico, quale  Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario, di Responsabile Unico del 

procedimento dell’investimento pubblico individuato per il progetto Laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base TITOLO: “LABORATORIO DELLA COMUNICAZIONE: DIALOGO TRA SCUOLA E 

TERRITORIO”; Codice 10.8.1.B1-FESRPON-CL-2018-86. 

- di specificare che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

- di trasmettere la presente determina al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto; 

- di disporne la pubblicazione all’albo on line dell’Istituto Scolastico a norma dell’articolo 10,      

comma 1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

Al presente atto segue nomina per incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto Laboratori per 

lo sviluppo delle competenze di base -  Codice 10.8.1.B1-FESRPON-CL-2018-86. “LABORATORIO DELLA 

COMUNICAZIONE: DIALOGO TRA SCUOLA E TERRITORIO” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 


